[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2019 г.   № 228
                                                            п. Коренево
Об утверждении Реестра информационных систем
Администрации Кореневского района Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», приказом Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31.05.2013 г. № 127 «Об утверждении   методических  указаний по осуществлению учета информационных систем компонентов информационно - телекоммуникационной инфраструктуры», постановлением Губернатора Курской области от 05.08.2009 г. № 252 «О Положении,  о реестре и паспортах информационных систем Курской области», постановлением Губернатора Курской области от 01.02.2019 г. № 28-пг «Об уполномоченном органе исполнительной власти Курской области на получение сведений о государственной  регистрации актов гражданского состояния, содержащихся в Едином государственном реестре записей актов гражданского состояния», Администрация Кореневского  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Реестр информационных систем Администрации Кореневского района Курской области.

2. Постановление Администрации Кореневского района Курской области от 09.06.2018 г. № 265 «Об утверждении Реестра информационных систем Администрации Кореневского района Курской области» признать утратившим силу.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Кореневского района - управляющего делами Г.В. Батюнину.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

Кореневского района

  М.В. Дегтярева
Приложение

к постановлению Администрации Кореневского района Курской области от «27» ______03______2019 г. № 228
Реестр
информационных систем Кореневского района Курской области
	№

п/п
	Наименование ИС
	Решаемые задачи
	Оператор
	Класс ИС
	Текущий

статус

	1.
	Информационная

система обеспечения

градостроительной

деятельности (ИСОГД)
	Автоматизация управления и учета в сфере архитектуры и градостроительства
	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ, ТЭР, транспорта, связи и охраны окружающей среды Администрации Кореневского района
	К4
	Эксплуатация

	2.

	АИС «Обращения граждан»

	Учет обращений граждан по вопросам местного значения в органы власти Кореневского района
	Отдел организационной и кадровой работы Администрации Кореневского района
	К3

	Эксплуатация

	3.
	Контур. Экстерн
	Формирование и отправка отчетности в электронном виде в ФНС, ПФР, ФСС, Росстат и т.п.
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Кореневского района
	К2
	Эксплуатация

	4.
	1С: Бухгалтерия государственного учреждения
	Начисление заработной платы, формирование отчетности в сфере бухгалтерского учета
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации

Кореневского района
Управление финансов Администрации Кореневского района
	К2
	Эксплуатация

	5.
	1С: Зарплата и кадры государственного учреждения
	Начисление заработной платы, формирование отчетности в сфере бухгалтерского учета
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации

Кореневского района
Управление финансов Администрации Кореневского района
	К2

	6.

	ИС «Официальный сайт муниципального района «Кореневский район» Курской области
	Размещение актуальной информации о НПА, органах власти, оказываемый услугах, новостях и другой информации, связанной с деятельностью Администрации Кореневского   района
	Отдел организационной и кадровой работы Администрации Кореневского района
	Содержит

общедоступные

сведения
	Эксплуатация

	7.
	Скиф-БП
	Формирование бухгалтерской отчетности для финансового органа

	Управление финансов Администрации Кореневского района

	К2
	Эксплуатация

	8.
	ИС «Ведение региональной информационной системы в сфере образования в отделе образования Администрации Кореневского

района»
	Формирование электронной очереди для зачисления в дошкольные образовательные учреждения
	Управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района
	К2
	Эксплуатация

	9.
	АИС «Аист»
	Учет несовершеннолетних, для определения в замещающие семьи
	Управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района
	К2
	Эксплуатация

	10.
	МАИС ЗАГС
	Учет записей актов гражданского состояния
	Отдел ЗАГС Администрации Кореневского района
	К2
	Эксплуатация

	11.
	ЕГИС Социального обеспечения
	Размещение актуальной информации о мерах социальной защиты и поддержки граждан
	Отдел социальной защиты населения Администрации Кореневского района
	К2
	Эксплуатация

	12.
	ФГИС «ЕГР ЗАГС»
	Получение сведений о государственной регистрации актов гражданского состояния
	Администрация Кореневского района Курской области, отдел социальной защиты населения Администрации Кореневского района Курской области
	К1
	Эксплуатация